БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	17.04.2019

	№ 2/2

д. Бураши
Об утверждении Положения об оплате труда депутатов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации муниципального образования Бурашевское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Законом Кировской области от 20.09.2010 № 549-ЗО «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы в Кировской области», руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 N 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образования Бурашевское  сельское поселение Бурашевская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации муниципального образования Бурашевского сельского поселения Кильмезского района Кировской области. Прилагается.
2. Признать утратившими силу решения Бурашевской сельской Думы:
От 29.01.2008 №1/1 « Об утверждении Положения об оплате труда выборных лиц и муниципальных служащих» (с изменениями от 26.10.2012 №7/1, от 28.10.2010 №5/3)

от 05.05.2011 № 3/5 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления»(с изменениями от 26.10.2012 №7/2; от 20.03.2015 № 1/6); от 21.02.2019 № 1/5 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации муниципального образования Бурашевское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области»
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района  Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года.
	Председатель Бурашевской
сельской Думы
	    Г.Е.Касьянова

Глава администрации

Бурашевского  сельского поселения                                В.П.Ожегов

УТВЕРЖДЕНО
решением Бурашевской
                                                                                           сельской Думы №  2/2
                                                                                            17.04.2019
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района Кировской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует отношения по оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих муниципальные должности администрации муниципального образования Бурашевского сельского поселения Кильмезского района Кировской Кировской области (далее – муниципальных служащих).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с законодательством Российской Федерации о труде, законодательством Российской Федерации и Кировской области о муниципальной службе, иными нормами действующего законодательства Российской Федерации, Кировской области, муниципальными правовыми актами Бурашевского сельского поселения и определяет условия оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.

1.3. Оплата труда муниципальных служащих, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета Бурашевского сельского поселения.

1.4. Изменения размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих осуществляется путем внесения изменений и дополнений в настоящее Положение.
2. Оплата труда выборного должностного лица Бурашевского сельского поселения

2.1. Оплата труда выборного должностного лица Бурашевского сельского поселения (далее – глава поселения), включает в себя ежемесячное денежное содержание, состоящее из денежного вознаграждения, включающего в себя должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение, и дополнительные выплаты.

2.2. Размер должностного оклада выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, определяется в зависимости от численности населения, проживающего на территории муниципального образования, в соответствии с приложением №1 к данному Положению.
2.3. К дополнительным выплатам относятся:

2.3.1. Премия по результатам работы;

2.3.2.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;

2.3.3. Материальная помощь в размере одного должностных окладов;

2.3.4. Премия разового характера выплачивается при наличии экономии фонда оплаты труда;

2.3.5. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время в размере 3,5-х (трех с половиной) должностных окладов.
2.4. При формировании фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
2.4.1. Должностной оклад – в размере 12 должностных окладов.
2.4.2. Ежемесячного денежного поощрения - в размере 42 должностных окладов.

2.4.3. Ежемесячной премии по результатам работы - в размере 12 должностных окладов.

2.4.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3 должностных окладов.

2.5. Размер должностного оклада главы поселения увеличивается (индексируется) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области.

3. Оплата труда муниципальных служащих

3.1. Оплата труда муниципального служащего включает в себя денежное содержание, состоящее из должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат.

3.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих определяются в зависимости от численности населения, проживающего на территории муниципального образования, в соответствии с приложение № 2 к настоящему Положению.

3.3. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

3.3.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе:

при стаже муниципальной службы                   в процентах

от 1 года до 5 лет                                                           10

от 5 до 10 лет                                                                  15

от 10 до 15 лет                                                                20

свыше 15 лет                                                                   30

Стаж муниципальной службы муниципального служащего исчисляется в соответствии с порядком, установленным законом Кировской области.

3.3.2 Ежемесячная надбавка за классный чин в размерах согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

3.3.3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы:

по старшим должностям от 50 до 90 процентов должностного оклада;

по младшим должностям от 30 до 60 процентов должностного оклада.

Конкретные надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим устанавливаются правовым актом представителя нанимателя (работодателем).

3.3.4. Ежемесячное денежное поощрение – 200 процентов должностного оклада.

Конкретный размер денежного поощрения муниципальным служащим определяется правовым актом представителя нанимателя (работодателем).

3.3.5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий, выплачиваемых в пределах средств, предусмотренных в фонде оплаты труда.

Премия выплачивается за высокопрофессиональное компетентное выполнение своих должностных обязанностей, проявление инициативы, соблюдение законности принимаемых решений, направленных на реализацию прав граждан. Проявление творческой активности при выполнении мероприятий, планов, проектов  позволяющих улучшить работу органов местного самоуправления муниципального образования.

Дополнительная премия в пределах фонда оплаты труда может выплачиваться ежемесячно, ежеквартально, по итогам года, а также к профессиональным праздникам – Дню муниципального служащего, 8 марта, к юбилейным датам.

3.3.6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере двух должностных окладов.

3.3.7. Материальная помощь -  в размере одного должностного оклада.

3.4. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

3.4.1. Должностной оклад – в размере 12 должностных окладов.

3.4.2. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере 3 должностных окладов.

3.4.3. Ежемесячной надбавки за классный чин – в размере 4 должностных окладов.

3.4.4. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 14 должностных окладов.

3.4.5. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 18 должностных окладов.

3.4.6. Премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 4 должностных окладов.

3.4.7. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 3 должностных оклада.

3.5. Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с нормативно-правовыми актами Губернатора Кировской области.

Приложение № 1

к  Положению

Размер должностного оклада
выборного должностного лица местного самоуправления

Бурашевского сельского поселения,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
	Наименование

должности
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	до 0,5

	Глава

муниципального

образования

4372

Приложение № 2

к  Положению

Размер должностного оклада
муниципальных служащих органов местного самоуправления

Бурашевского сельского поселения

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	до 0,5

	Ведущий специалист
	3247

	Специалист I категории
	3146

	Специалист II категории
	2981

	 Специалист
	2474

Приложение № 3

к  Положению

Размер

ежемесячных надбавок за классный чин

к должностным окладам муниципальных служащих

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Размер оклада за классный чин
      (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Ведущая
	Советник муниципальной службы
	1757
	1641

	1555

	Старшая
	Референт муниципальной службы
	1377
	1237

	1192

	Младшая
	Секретарь муниципальной    службы
	994
	883

	777